
p . 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

; .- * Odhor životního prostředí 

— 7 — r 

i.\fh . ' . " " :i'H' 

Zerotínovo náměstí 3/5, 601 X2 Brno 

S> z> 
.v.y.v/A ii2i)7:n;i)i)//'K} 

S00RP30EFA1K 

i vřizuje linh.li 
lug. Piiti Krefcek, PhD 2/í.W 

finto <íiu 
í) ? To ln 

Z A V Á Z N E S T A NO V I S ! ( ( ) 

Kiaisks úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostřed i (dale jen krajsk) úřad) 
jako věcně a místné příslušný úřad podle ustanovení § 29 zákona č. 129 2000 Sb.. o krajích. 
ve zněni pozdějších předpisu. \ souladu s ust. 5j 149 zákona č. 50072004 sb správní řád. 
ve zněni pozdějších předpisu (dále jen správní řád) a podle ustanoveni § 17a písni, e) zákona 
ě. 334'1992 Sb.. o ochraně zeniědělského půdního fondu. \e /není pozdějších předpisu 
'dale jen zákon) uděluje v souladu s ust. § 9 odst. 6 zákona 

S O U H I. A S 

s dočasným odnětím zemědělské piuh ze zemědělského půdního fondu na po/.emcícli 
víz tabulka níže, v k.n. Břeclav o celkové odnímané výměře 2,92í>1 ha pro stavbu 
„Fotnvoltaická elektrárna" ve prospěch pana Petra .lunga. 

na dobu 33 let včetně ukončené rekultivace* 

Iv. 11. 

Břeclav 

( elkem 

p. ě. 
Pk 

3597/35 
3597/36 
3597/37 
3 59 7'38 
3597/39 
3597/40 
3597/4! 
3597/42 
3597/44 

výměn 
celková 

3 116 
3 1 7S 
3 136 
3 2N2 
3 3()9 
} 350 
3 316 
3 305 
3 269 

29 261 

\ m" 
odnímaná 

3 1 1 6 
3 178 
3 130 
3 2S2 
3 309 
3 3Síi 
3 316 
3 305 
3 26') 

29 261 

BPEJ 

0.62.00 
0.62.00 
0.62.00 
0.62 ní) 
0.62 o<) 
o 62.00 
0 62.01) 
0.62.00 
0.62.00 

třída ochr. 

11. 
II. 
II. 
n. 
1! 
ii. 
li. 
ii 
ii. 
-

kultura 

orná 
orná 
orná 
orná 
orná 
orná 
orná 
orná 
orná 

-

A) Y souladu s usi § 6 odst. 6 písni, c) zákona krajskv úřad schvaluje piedlo/en\ Plán 
rekulmacc dočasně odňaté ploeh\ pro stavbu ..botovoltaická elektrárna_ 1 Sícclav 
(zpracovatel Ing Jaroslav Cech. 6. 1.2010). 

B) /a odnětí zemědělské pudy budou v souladu s ust ^ I I odst. 1 zákona předepsán\ 
'.uivody podle návrhu výpočtu odvodu doloženého jako příloha zadosti o odnětí. Základní 
hodnotovx ukazatel u pozemku s BPHJ 0.62.00 čitu Kč 'ha. Při výpočtu odvodu byla 
podle časti B zákona použita ekologická váha vlivu 10 faktor B - chráněné ohlasu přirozené 
akumulace podzemních a povrchových vod a ochranná pásma vodních zdrojů l! stupně 
a podle ěasti (' zákona byl použit snižující koeficient 0.5 - zemědělská piula v ekonomicky 
zaostávajících územích a v pohraničních územích vymezených umesením vlád) < A' c II 
ze dne s I P)<)2. Odvod} za dočasné odnětí se stanoví za každv kalendářní rok jako st> díl 
ěasik\ skutečné wše odvodů za odnětí pudy ze /.1M na dotčeném pozemku. Odvoch budou 

http://linh.li


předepsán) po nabyti právní moci rozhodnuti podle zvláštních předpisu (stavební zákon). 
\ y :-e > K I v, idu cim orientačně cca -Kč za rok. 

(.') Souhlas k trvalému odnětí zemědělské pudv se uděluje za těchto podmínek: 

1) \/hledem ke způsobu upevněni nosné ocelové konstrukce pomoci nastavitelnvch 
závruneh patek se tímto uděluje výjimka z povinnosti skrývk) onuce v souladu 
s ustanovením ^ 8 odst. I písni, a) zákona o /Pí 

Ji ( elá plocha pod konstrukci bude zatravnena a pravidelně ošetřována kosením cv. 
spásáním po dobu provozu foto vol laické elektrárny, tj po dobu 30 let 

3) Po ukončeni provozu fotovoltaieké elektrárm a jejím odstraněni bude dle planu 
rekultivace. klen |e součásti spisu, provedena technická a tříletá biologická 
rekultivace předmětných pozemku. 

4) Po celou dobu provádění rekultivace bude veden protokol (provozní deník), s němž 
bude zaznamenáno, jak rekultivační práce probíhají, jaké postupy byly přitom použil) 
a další podrobnosti rozhodne pro posouzeni jakosti, rozsahu a úplnosti prováděné 
rekultivace. 

5) Po ukončeni poslední etap) biologické rekultivace bude oznámeno orgánu ochran) 
/Pí . klen vydal rozhodnuti o odvodech za odnětí pudv ze ZP! ze rekultivace byla 
ukončena a bude předložen protokol o provedené rekultivaci, ab) mohla být ukončena 
po\ mnost platit od\ ody 

krajskv úřad Jihomoravského kraje, odboi živ" , níhn nrns*tn*di obdržel dne 25 1 2010 
zadost pana Petra Junga. v . ..kov, o dočasné odnětí 
zemědělské pudv- ze zemědělského půdního fondu pro siavnu ..Fotovoitaická elektrárna" 
\ k.u. Břeclav Žádost byla postoupena krajskému úřadu odborem životního prostředí 
Městského úřadu Břeclav, kterv žádost posoudil a opatřil ji svým doporučujícím stanoviskem. 

Předmětné pozemk) pro stavbu .J:otovollaieká elektrárna"" v k.u. Břeclav jsou dle 
doloženého vyjádřeni odboru stavebního řadu a územního plánovaní Měl Břeclav 
'. asiavitelneni uzemí města a záměr je v souladu se schválenou IIPD města Břeclav. 
' elkové náklady na rekultivaci jsou pro celou plochu vyčíslen) v hodnotě Kč. 

Dne 4 3. a 12. 3. 2010 byla žádost doplněna o vyjádřeni vlastníku předmětných 
pozemku 

Žádost o uděleni souhlasu k odnětí zemědělské pudy ze zemědělského půdního 
fondu pro stavbu „lotovoltaická elektrárna" v k.ú. Břeclav hyia shledána důvodnou 
a oprávněnou ve smyslu zákona. Žádost je opatřena všemi potřebnými dokhuh 
a náležitostmi. 

Předložené podklady: 
žádost 

- výpis) z K.N. I \ 5460, 10001. [0002.3736, 375S, 1513 
kopie katastrální map) 
v\hodnoceni důsledků navrhovaného umístění stavby na ZPF, včetně výpočtu odvodu 
/,) odnětí, planu rekultivace (zpracovatel Ing. Jaroslav Cech, 6 1 2010) 
kopie katastrální map) s vyznačením hranic požadovaného odnětí 
podklad) pro výpočet odvodu. 
v v ladřeni \ lastniku pozemku. 

1 



lento souhlas vydaný podle ust. ij 9 zákona je zaváznou časti rozhodnuti 
v>daného podle zvláštních předpisu. Žadatel je povinen plnil podmínk) i něm itauovenv: 
ode dne. kdv tato rozhodnuli nabyla právní moci. popřípadě ve lhůtách v ncm určemeh 
Matnost \ vdaného souhlasu je totožná splatnosti tohoto rozhodnuli. 

Kraj sk v yřad. odbor zi v oiniho pn isufedí ti i nto dává vvslovnv souhlas 
se 'lednodušenvm uzemním řízením ve smvsiu § 95 zákona _c 1<S3 2006 Sb.. o uzemním 
piano MIH a sta vebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předp isu. 

I dělen) souhlas se netýká majetkoprávních vztahu k dotčeným pozemkům 
Prou tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatné odvolal. Opravné prostředkv lze proti 
němu uplatnil pouze v režimu ustanoveni 5; 140 odst. 4. 5 a 6 správního radu. 

Ing. Be. Anna Hubáčkova 
vedouc; odboru životního prostředí 

Stanov isko obdrží: 
Petr .Junu. v Jžkov 

\a vědomi: 
Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí. Nám I G.M 3.600 81 Břeclav -
včetně spisu 
Městsk) úřad \ elke Bílovice, stavební úřad. nam. Osvoboditelů 570. 69102 \ elke 
Bilov ice 

• ' 
. ', • •••• Fax v-tnail 

( /~ll,SSSÍi~ í4tf>52fiS2 '•!!(<>! ?"') . , : . / , / , " : • f •> n . j • I I A ' ; : . ' • • 



Městsky úřad Břeclav s®wpmGuu2s 
odbor /i\ otního prostředí 

na-mí ti I (j .VI. * Hiecla 'i'"1 S 

v islo jednací: Ml BK 78754/2010 \ Břeclavi dne Mi listopadu 201(1 
, . , -. [ji y?/v..s•;«; 'o/o >zv * 

. ' . ' • ' (I ' ' I .',,M 

R O Z H O D N l 1 i 

Městsk; úřad Břeckn odbot životního prostředí, jako povelem obecni until podle ust s (>4 
zákona ě I2N 2000 Sb . o obcích ve zněni pozdějších předpisu, orgán ochran) zemědělského 
půdního \onJ{\ odboru životního prostředí věcně i místně přislusn) podle ust £ i4 zákona 
( \ P L 334 1002 Sb o ochraně zemědělského půdního fondu ve 'není pozdějších předpisu 
(dale jen zákon ). na základě veřejnoprávní smlouvv o provedeni stavbv vydanc Měl 
Břeclav odborem stavebního řadu a územního plánováni, oddělením stavebního úřadu, dne 
24^ 20|0. p>>d ě.j. VII BU í0070/2010. \ souladu s ustanovením ; 67 a nasi zákona « 
SOU 2004 Sb.. správní rati ve 'něm pozdějších předpisu. < správní řad i vvdava toio 
r »zhodnuti. klen m 

p ř c (1 o p i s it j c 

podk ust. ij 11 odst. 2 zákona účastníku řízení podle > 2~ odst I správního řádu 

Petr ÍUIIP,. r „ 

odvod) ve výši -- Ke každoročně, :i to na dolní od 1.1.2011 do 31.12.2033 za 
plochu JOL,: ueho odnětí zemědělské půd) ze zemědělského půdního loudu i l> odst '< 
'ákon u na pozemcích par.č. PK 3597/35, 36, 37, 3N. 30. 40. 41. 42 a 44 v k.u. Břeclav, o 
celkové výnn ie 2.9261 ha, pro stav hu fotovoltaieké elektrárny. 

Odvod za ločasné odnětí se platí 'každoroční tždodob) ukončení rekultivace I ( £ 11 odst 
11 zákon i). 

/.a období od 1.1.2011 do 31.12.2033 činí roční odvod Kč z toho: 

60" , / uvedené částk). ti. Kč bude příjmem Státního fondu životního prostředí ( R 
40"ii z uvedené částk) tj. ,-Kč bude příjmem rozpočtu Města lířeelavi 

Předepsaná částka bude uhrazena podle ust. § 12 odst. 2 zákona nejpozději do 31.12. 
kalendářního roku. \ němž odnětí trvá, a to až do dobv předáni protokolu o provedeni 
rekultivaci a vráceni předmětných pozemku zpět k užíváni \ a základě tohoto protokolu 
orgán ochranv zemědělského půdního fondu, v daném případě Mestsk) úřad Břeclav, odboj 
ži\ otního prostředí, platbu odvodů zastav i 

1 ástka odvodu je splatná u Celního úřadu v Břeclavi. Břetislavova 2. ě. učtu 8715 -
l~~2o641/0710. konstantní symbol 1148 pro platin převodem, 1149 pro platin 

I 2 



složenkou, var, svmbol rodné cislo u ( N B B r n o . 

I inančni částka, která je příjmem obce. muže být použita pouze pro 'lepsci 
It v obci a pro ochranu a obnovu přírod) a krajin) i viz ust i II od.st 'akonai 

' castniet řízem" i £27 odst I správního řádu): 
Petr IUULL. 

Qdtn odnění: 
- Kč ročně na dobu od 1.1.2011 do M.1.2 203." b)|v stanoven) 

dočasné odnětí zem pud\ pro stav lni fotovoliaieké elektrárn) Souhlas šdoěasnvtn odnětin 
bv I v vdán Krajskvm úřadem Jihomoravského kraje, odborem živomiho prostředí 

3.2010 pod L• ;. !\IK 11207 2010 byl vydán \u čýméru 2.9261 ha na zaklade žádosti 
ad.iieie. \ a výměru 2.9261 ha byl) orientačně stanoven) odvod;. 
'• anem ochranv zemědělského půdního fondu Městského úřadu Břeclav bvlo dopisem -v 

dne 15 | | .2010 ě.j. Ml'BR 75669 2010 oznámeno zahájeni řízeni podle usl. -> 46 zákona C 
500 14 122009 správní řád. ve zněni pozdějších předpisu, ve věci předepsáni odvodu 
za dočasné odnětí zemědělské pudv ze ZPI na pozemcích par.č. PK 3S07 35. ;<». 37. ;N. 30 
40. 41. 42 a 44 v k u Břeclav, pro stavbu fotovoltaieké e lek Irani) s možnosti pravá vyjádřil 
své stanovisko, navrhovat důkazy a činil pne návrh) « i 36. • 1 a 38 správního radu i 

termínu do 26 I I 2010 Jelikož orgán ochranv zemědělského půdního fondu Měl Břeclav 
neobdržel -adne námitk) či připomínky, rozhodl jak výše uvedeno 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnuti mohou účastnici řízeni podat podle ustanoveni $ 83 odst 
správního řadu odvolaní, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnuti napadá a dále 
namítán) rozpor s právními předpis) nebo nesprav nosí rozhodnul' ve lhůtě I 5 dnu ode dne 
jeho oznámeni ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Ž.erolinovo nam. ; 5. 601 H2 Brno 
prostřednictvím Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí Odvoláni se podiv i 

počtu I stejnopisu. Podané odvoláni má \ souladu s ustanovením $íí5odst. l správního řádu 
odkladuv účinek Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnuli ie nepřípustné 

Inj*. V iléni V \ hnálek 
vedoucí odboru životního prostředí 

Qhdizi účastnici řízeni ( dle j? 27 odst. I sprav mho radily. 
Petr . lung, 

Obdrzi na vědomi 
( elní úřad Břeclav, Břetislavova 2. Břeclav - I)S 

* i 


